
1 / 3

Deutschland-Herrenberg: Rohbauarbeiten
2023/S 111-349808

Auftragsbekanntmachung

Bauauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Stadt Herrenberg - Gebäudemanagement 
Postanschrift: Seeländerplatz 3
Ort: Herrenberg
NUTS-Code: DE112 Böblingen
Postleitzahl: 71083
Land: Deutschland
E-Mail: 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: 

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei 
zur Verfügung unter: 
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch 

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Andreae-Gymnasium Herrenberg - Rohbauarbeiten
Referenznummer der Bekanntmachung: 65_2023_15

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
45223220 Rohbauarbeiten

II.1.3) Art des Auftrags
Bauauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Bauleistungen

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

1 / 3

mailto:vergabe@herrenberg.de
https://www.herrenberg.de/ausschreibung
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0YMSY165YSVT3/documents
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0YMSY165YSVT3
https://vergabeportal-bw.de/Satellite/notice/CXS0YMSY165YSVT3


2 / 3

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE112 Böblingen
Hauptort der Ausführung:
Andreae-Gymnasium Herrenberg Schießtäle 33 71083 Herrenberg

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
siehe Leistungsverzeichnis

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 11/09/2023
Ende: 19/03/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 18/07/2023
Ortszeit: 11:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 08/09/2023

2 / 3



3 / 3

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 18/07/2023
Ortszeit: 11:00
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren:
Da nur die Abgabe von elektronischen Angeboten zugelassen wird, dürfen Bieter und deren Bevollmächtigte 
NICHT anwesend sein.

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:
Bekanntmachungs-ID: CXS0YMSY165YSVT3

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg 
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land: Deutschland
E-Mail: 
Telefon:  +49 7219269730
Fax:  +49 721926-3985
Internet-Adresse: 

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
07/06/2023

3 / 3

mailto:vergabekammer@rpk.bwl.de
http://www.rp-karlsruhe.de

